1438' Serenissimo principi domino nostro, Domino Humfrido, duel

Gloucestrie, comiti Pembrochie, magno camerario Anglie.

Serenissime princeps almeque nostra Universitatis protector gra-

ciosissime, magnifice dominacionis vestre immensa beneficia circa

dictam matrem nostram futuris temporibus continuare. Non sine

multa cordis amaritudine animique perturbacione audivimus, quod

nonnulli, a via veritatis exorbitantes de magnificis subvencionibus

vestris nostre Universitati Oxoniensi, vestre dominacionis munifi-

cenciam subtrahere nitentes, aures piissimas tante dominacionis in-

formare minus recte non formidarunt ; sic, quod nos, ordine justicie

pretermisso, fratrem Willelmum Musilwyk, ordinis Augustinensium,

contra privilegia et statuta nostra laborantem, bannicionis penam in

ipsum fulminavimus, multaque alia;' interque alia contra justicie

equitatem nos asserunt sentensiasse. Et, ut rei Veritas seriesque rei

geste tanti principis majestati innotescat, scire dignetur vestra dorai-

nacio circumspecta, quod quidam venerabilis vir, magister Philippus

Noreys, sacre theologie professor, leccionem suam ordinariam nobis-

cum resumpsit ; occasione cujus lecture dictus frater Willelmus cum
ceteris pregravatus, ex post contra dictum doctorem quandam in

scolis legit leccionem ; in qua prefatum doctorem, Cancellario incon-

sulto, publice excommunicavit ; directe contra privilegia nostre Uni-

versitatis; immo persona, juxta juris exigenciam, nullatenus preconizata.

Nos igitur, banc privilegiorum nostrorum manifestam violacionem

corde tenus, ut decet, ponderantes, diclum fratrem Willelmum fecimus

legitime citari, ad respondendum de hiis, et super hiis que sibi ex parte
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dicte Universitatis essent objicienda. Sed comparere distulit, et adhuc

differt in present!; in contemptum, ut videtur, tocius Universitatis;

cum tamen virtute sue regencie, tactis sacrosanctis, nobiscum residere

sit artatus. Tandem posthac visum est omnibus magistris regentibus

et non-regentibus Universitatis supradicte, previa tamen matura

deliberacione, propter notoriam suam contumaciam et privilegiorum

nostrorum pregrandem lesionem, dictum fratrem Willelmum insigniis

doctoratus ad tempus privari; quousque propter sua precedencia

demerita ad ovilis unitatem reducitur. Dehinc transacta solemnitate

fesli Pentecostes, resumpcione magistrorum interim inchoante, juxta

statuta nostra fecimus dictum fratrem per scolas publice citari ; et quia

certis evidenciis nobis innotuit quod non solum ipse, sed et claustrum

suum, Universitatem illusit, unde dicta Universitas dictum claustrum Fol. 48 b.

suspendit. Et in isto negocio ulterius non processimus ; nee aliquid

aliud fecimus, expectantes de die in diem adventum dicti fratris.

Acta autem prefati doctoris, confratris nostri magistri Philippi, habet

Cancellarius noster ad manus examinanda. Qui quidem doctor

publice protestatus est, in plena convocacione regencium et non-

regencium, parere in singulis, dictis suis scilicet et dicendis, judicio et

correccioni Cancellarii, doctorum et magistrorum dicte Universitatis,

ac quorum interest in hac parte. Quare precelsam dominacionem, in

qua singularius confidimus, devotis precibus humillime deprecamur,

quatinus, intuitu caritatis et optentu inclitissime dominacionis vestre,

privilegia nostra conserventur illesa ; ut persona predicte remittantur

coram oratoribus vestris, juxta privilegia nostra examinande, secundum

merita demeritave congruo justicie moderamine in hac parte recepture.

Et serenitatem vestram inclitissimam semper preservet in prosperis, ad

regni, cleri et oratricis vestre specialissime munimen et solamina,

Princeps pacis. Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo, die

quarto^. Humillima vestre serenitatis oratrix perpetua Universitas

siudii Oxoniensis.

132.

To the Cardinal Bishop of Winchester.

Briefly states the offence offriar Mussilwyk, and begs that the Bishop

zvill use his influence to compel the said Mussilwyk and his adherents to

submit themselves to the University, there being danger of a lawsuit being

commenced in another court, which would be a violation of the privilege.

Reverendissimo in Christo patri et domino. Domino Henrico, Dei 1438.

gracia tituli S. Eusebii Cardinali ac episcopo Wyntoniensi, nostro

' No farther date given.

M 2
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singularissimo protectori. Reverendissime in Christo pater et domine,

omnimodas reverencias tanto patri debitas pariter cum honore. Cum
nuper venerabilis vir, confrater noster, magister Philippus Norres, sacre

theologie professor, paratus ad semper, ut publice coram nobis pro*

testatus est, in singulis per eum dictis et dicendis stare judicio et

correccioni Cancellarii, doctorum et magistrorum nostre Universitatis

Oxoniensis, ac quorum interest in hac parte, lecciones suas ordin-

arias nobiscum resumpserit ; cujus occasione lecture quidam frater

W. Musulwyk, ordinis Augustinensium, cum ceteris sibi coherentibus

pregravatus, in quadam leccione sua ordinaria, proprio juramento

contraveniens, statuta nostra et privilegia ausu temerario violare non

timuit, et alia enormia in nominis sui difFamacionem et contra con-

sciencie rectitudinem operatus est ; cum vinculo juramenti ad actus

regencie nobiscum residere fuerat astrictus : nempe post tantas

injurias pie matri illatas, congregacione inconsulta ut contumax

recessit, et adhuc recusat ad gremium matris redire veniam petiturus

pro delictis; et, quod dolenter referimus, labore aliquorum nostre

Universitatis emulorum, materia litis, sic ad intra inchoata et nobis-

cum juxta privilegia nostra determinanda, ad extra trahitur deter-

minanda.—Quare piissimam vestram dominacionem devotis precibus

humillime exoramus, quatinus suspiriis fecunde matris compati

dignemini lacrimosis, ad effectum ut privilegia nostra serventur illesa,

et dicte persone mediacione vestra benignissima remittantur coram

nobis examinande, secundum merita demeritave congruo justicie

moderamine in hac parte recepture. Et de statu crediti ministerii,

ad promissionem benediccionis, post hujus vite transitum feliciter

pervenire concedat magnus Pastor omnium Jesus Christus. Datum
in nostre congregacionis domo tercio Idus Julii.

133-

To the Archbishop of Canterbury \

The case offriar W. Mussihvyk again.

1438. Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Henrico, Dei

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati et apostolice

sedis legato, domino nostro graciosissimo.

Reverendissime in Christo pater et domine, omnimodas reverencias

cum obediencia pariter et honore. Cum nuper venerabilis vir, con-

^ This epistle commences a second folio numbered 48. Thus there are four so

numbered : 48 a, 48 b, and b. 48 a, b. 48 b. in the MS.
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frater noster, magister Philippus Norres, sacre theologie professor,,

paratus ad semper, ut publice coram nobis protestatus est, in singulis

per eum dictis et dicendis, stare judicio et correccioni Cancellarii,

doctorum et magistrorum nostre Universitatis Oxoniensis ac quorum
interest in hac parte, lecciones suas ordinarias nobiscum resumpserit

;

cujus occasione lecture quidam frater W. Musilwyk, ordinis Augusti-

nensium, cum ceteris sibi coherentibus pregravatus, in quadam leccione

sua ordinaria, proprio juramento contraveniens, statuta nostra et privi-

legia ausu temerario violare non timuit, et alia enormia in nominis sui

diffamacionem ^
. . .

134.

To the Duke of Gloucester.

We have read, with due respect, your letter lately received; and, with

more sorrow than we can express, we perceive that you have been mis-

informed by our enemies respecting the case offriar W. Mussilwik. We
hope that you have now had our letter containing details of the case, and
will see thereby ^that we have not acted with precipitation or undue

severity, but rather with the tenderness ofa motherfor her erring child.

Serenissimo principi domino nostro, duci Gloucestrie, comiti Pem- 1438.

brochie, magno camerario Anglie, nostro protectori graciosissimo.

lUustrissime princeps, alme Universitatis Oxoniensis protector

graciosissime, vestre serenitatis honorandos apices nonas Julii reve-

rentissime suscepit unanimis cetus magistrorum regencium et non-

regencium in eadem : quibus cum omni honore, quo decuit, perlectis,

quod sine animi merore et luctu cordis referre nequimus, domina-

cionem vestram, magnificis ostensis beneficiis nobis gratissimam,

concepimus fuisse sinistro modo per Universitatis emulos informatam

de legitimo processu, per nos habito juxta juris exigenciam, contra

fratrem W. Musilwik, ordinis Augustinensium
;
qui nimis enormiter

contra proprium juramentum privilegia nostra et libertates ausu

temerario minime violare pertimuit. Sed nunc siquidem speramus

peritissimam circumsp>eccionem vestram, per devotorum oratorum

litteras humillimas, veritatem materie inchoate et seriem rei geste jam

plenarie accepisse; et cum rei Veritas in lucem prodeat, tunc mani-

festum erit quomodo insurrexerunt in ... ^ vestram testes iniqui, et

mentita est iniquitas sibi ; et quod non minus consulte, precipitacione

ve aliqua justicie nos quovismodo contra dictum fratrem, privilegiorum

^ The remainder is wanting, MS. ' A word partially obliterated and illegible

here, ib.
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^lostrorum publicum violatorem, preter juris ordinem in aliquo pro-

cessisse. Quinymo notum satis erit quod, habita matura delibera-

cione, pene demeritis condigne nullatenus correspondere. Porro

adhuc, velut pia mater mortem merens degeneris filii, ut redeat

petiturus veniam delicti prestolatur de die in diem; ut juxta artem

celestis medici plagis, propria malicia impositis, oleum infundat

tempore congruo magne misericordie, simul et vinum debite correc-

cionis. Constat enim nobis de benignissimo affectu quam erga

nos^ ....

135.

Fol. b. 48 b. To the Duke of Gloucester.

We will remit the penalty inflicted onfriar W. Musselwyke as a personal

favour to you, not because it was unjust or precipitate. But God does

not pardon the impenitent, neither can we. The offender therefore must

come to us and ask pardon for his perjury and manifold offences. Our
Chancellor has a copy of the terms of the excommunication ofMaster

Norres, and also of the lectures delivered by him, which were the cause

thereof. The case then would have been at once examined and settled, if

friar W. Musselwyke had not absconded. We call God to witness that

we are most anxious for the true faith of the church, and to do all we
can to destroy heresy and schism, and we regret that you have been

falsely informed as to our conduct in this case.

1438. Serenissimo principi Humfrido, duel Gloucestrie, domino nostro

specialissimo et generalissimo protectori.

Serenissime princeps, noster protector singularissime, et catholice

fidei Christianissime defensator; perlectis vestre celsitudinis litteris et

omni cum reverencia inteilectis
"^

ut nostram corrigeremus precipitacionem, fratrem W. Musselwyke ad

gradum pristinum reducendo ; sin autem, arbitraremini non banc illi

sed vobis illatam injuriam contumeliamque fuisse ;—remittemus utique

sentenciam nostram, quam in eum juste tulimus, non precipitanter,

vestri mandati intuitu; dum tamen ad Universitatem oratricem vestram

matremque suam, cujus est eundem solvere quem ligavit, obediens

veniat, pro suis multiplicatis contumaciis perjurii reatu, in violacionem

privilegiorum et enervacionem statutorum Universitatis, veniam de-

poscendo. Quoniam nee ipsam Deus in terra reliquit, nee sibi

retinuit, potestatem ut impenitentem absolvat. Regrediatur igitur

' The MS. breaks off here abruptly. " A line and a half here completely

destroyed by erasure, ib.
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penitens ad matris ubera, et, vestre suasionis contemplacione, dabitur

ei pro malediccione benediccio, fas pro nefas, lac pro felle quod contra

matris sue privilegia propinavit, dum sua presumpcione admirabili

contra omnia jura, contra Universitatis nostre privilegia, in magistrum

Philippum Nores, non premonitum, non citatum, sine auctoritate

Cancellarii in hac parte sibi collata, precipitanter ac nequiter excom-

municacionis sentenciam fulminavit. Super qua transgressione citatus

comparere coram Cancellario, in prefixis sibi loco et termino, recusavit,

ab Universitate recessit contumaciter, et in eadem contumacia hinc

hucusque perseverat. Sane ejus lecturam, cum leccionibus ordinariis

dicti Philippi Nores, statim quam primum fuerant in scolis theologicis

ministrate, noster venerabilis Cancellarius ab utroque eorum per

doctores sanos et magistros examinandas accepit ; ita ut toti rei geste

finis felix infra Universitatem fuisset impositus, Deo duce, ut credimus,

nisi quod dictus IMusselwyke determinacionem sue matris renuens

expectare, ab Universitate in tempore regencie sue necessarie raptim

et latenter exsiliit: ut sic, quas adversum sue matris exercuit privi-

legia, palliare possit insanias, et evadere incorrectus ; et preter hoc

adhuc abest in sui juramenti lesionem. Scit enim Deus, quod ea

facie universalem matrem nostram ecclesiam semper respicimus, ut

nee falsum dogma, errorem vel heresira, si que fuerint per unum vel

alterum seminata, sed et nee scandala hinc et inde exorta sustineremus,

defenderemus, pretergrederemur simulatorie ; sed eadem indifferenter

investigaremus, destrueremus, eorumdem seminatores correccionis

baculo feriendo. Quam nostram correccionem, si quis fortassis

obstinax recusaret, citissime ad tutissimum munimen vestri brachii

excelsi conflueremus
;
quem hucusque certissima experiencia novimus

nostrum benevolentissimum, immo effectualissimum, protectorem.

Profecto et amore et caritate utrumque dictorum doctorum prose-

quimur, ut equi judicis fungentes officio nequaquam verteremus

partem dextri lateris in sinistrum, sed utrumque, in quo demeruit,

justo judicio feriremus. Primum, mirantes ipsi, presumpcioni per-

maxime destestamur, qua quispiam, vultu ductus inverecundo, os

informacionis sinistre in tam illustrissimi principis conspectum contra

suam oratricem pauperculam adperire ausus est; affirmando eam
dictum IVIusselwyke inconsulte et sentencia precipiti tam a doctoralu

deposuisse quam ab eodem usum pilii amovisse. Verum a doctoratu

non devestivimus eundem, sed propter suam inobedienciam in non

parendo citacioni et vocacioni nostri Cancellarii, ad quam vinculo

astringitur juramenti, eum ab usu pilii suspendimus, quousque Uni-

versitati paruerit, ut tenetur, et per Universitatem ad usum pilii fuerit

restiiuius. Nee hec, si plactat, princeps metuendissime, quadam
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precipitacione fecimus; quoniam eum, per diem ante nostram con-

gregacionem, citatione prevenimus: et, postquam Universitas fuerat

congregata, frequenter propter eundem ad suum claustrum misimus,

ipsum legitime expectantes, et responsum, ut videtur, illusorie fabri-

catum recepimus ; videlicet eum ab Universitate fuisse egressum, cum
tamen, prout plenius informamur, in crastino in Universitate a non-